

EKP ApS

Noersgaardsvej 4, 7673 Harboøre

CVR-nr. 27 26 36 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

Michael Lodahl
Dirigent

Medlem af:  **RevisorGruppen Danmark**

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	EKP ApS Noersgaardsvej 4 7673 Harboøre
	CVR-nr.: 27 26 36 15
	Stiftet: 10. juli 2003
	Hjemsted: Lemvig kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	13. regnskabsår
Direktion	Michael Lodahl
Revision	Vestjysk Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 62 7680 Thyborøn
Dattervirksomheder	Thyborøn Skibsrens A/S, Thyborøn Vestjysk Træemballage ApS, Lemvig Fadst ApS, Thyborøn
Associerede virksomheder	PM Trading ApS, Thyborøn De Røde Barakker I/S, Thyborøn Thyborøn Invest A/S, Thyborøn

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	36.750	32.657	31.255	27.300	26.288
Resultat af ordinær primær drift	5.302	3.068	4.563	2.128	4.060
Finansielle poster, netto	-664	-531	-1.197	-1.663	-1.898
Årets resultat	2.864	1.552	2.150	242	1.027
Balance:					
Balancesum	47.024	45.946	38.612	33.823	30.443
Egenkapital	10.231	7.468	6.015	3.865	3.623
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.821	5.698	429	5.947	6.555
Investeringsaktivitet	-10.279	-8.489	-3.207	-6.490	-4.206
Finansieringsaktivitet	4.965	247	568	1.103	4.018
Pengestrømme i alt	6.507	-2.544	-2.210	560	6.367
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	63	61	59	48
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	53,2	59,2	61,6	50,2	57,9
Soliditetsgrad	21,8	16,3	15,6	11,4	11,9
Egenkapitalforrentning	32,4	23,0	43,5	6,5	33,0

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Koncernens hovedaktiviteter består i drift af fiskeauktioner i Thyborøn, Hvide Sande og Thorsminde. Endvidere udføres aktiviteter indenfor skibrens, fabrikation af træemballage samt havneservice m.v. Aktiviteterne udføres via de tilknyttede virksomheder Danske Fiskeauktioner A/S, Thyborøn Skibrens A/S, Vestjysk Træemballage ApS, Thyborøn Stevedore A/S, Hvide Sande Frysehus A/S samt Fadst ApS.

Udover koncernens hovedaktiviteter er moderselskabet mindretalsaktionær i forskellige mindre virksomheder jfr. note 11 i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nævneværdige usædvanlige hændelser i regnskabsåret.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Koncernen har primo 2015 på baggrund af en revurdering af ejendommenes forventede levetider og den forventede tidsmæssige anvendelse af ejendommene ændret estimerne for ejendommenes forventede levetider og scrapværdier. De ændrede skøn har medført en reduktion af afskrivningerne for 2015 med 155 t.kr. i koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.864 t.kr. mod 1.552 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Der er ikke nævneværdige særlige risici.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter medfører ikke særlig påvirkning af miljøet. Koncernen er løbende opmærksom på muligheder for reduktion af miljøpåvirkningen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med forbedringer i arbejdsrutiner og produktivitet. Koncernen har ingen egentlige forskningsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det er koncernens mål at udbygge de forretningsmæssige aktiviteter indenfor omsætning af fiskeprodukter og havneaktiviteter m.v. For det kommende år forventes et forøget aktivitetsniveau samt en højere indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2015	2014	2015	2014
	-22	-78	36.750	32.657
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	0	0	-27.185	-26.131
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-18	-26	-4.263	-3.458
Resultat før finansielle poster	-40	-104	5.302	3.068
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.273	1.819	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-40	-26	28	-26
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	0	558	309
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3	0	0
Andre finansielle indtægter	10	44	195	379
2 Andre finansielle omkostninger	-493	-309	-1.445	-1.193
Resultat før skat	2.710	1.427	4.638	2.537
3 Skat af årets resultat	154	125	-909	-529
Årets resultat	2.864	1.552	3.729	2.008
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	0	0	-865	-456
Koncernens andel af årets resultat	2.864	1.552	2.864	1.552
Resultatdisponering:				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.306	1.517		
Udbytte for regnskabsåret	250	100		
Overføres til overført resultat	308	0		
Disponeret fra overført resultat	0	-65		
Disponeret i alt	2.864	1.552		

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	12	26	12	26
5	Goodwill	0	0	227	340
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12</u>	<u>26</u>	<u>239</u>	<u>366</u>
6	Grunde og bygninger	244	248	12.429	9.579
7	Produktionsanlæg og maskiner	0	0	2.535	259
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0	15.902	13.589
9	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.194</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>244</u>	<u>248</u>	<u>30.866</u>	<u>24.621</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.965	8.967	0	0
11	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.028	3.068	3.221	3.068
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	400	450	400	450
12	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	2.062	1.592
13	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>412</u>	<u>409</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.393</u>	<u>12.485</u>	<u>6.095</u>	<u>5.519</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.649</u>	<u>12.759</u>	<u>37.200</u>	<u>30.506</u>

Balance 31. december

Aktiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	2.099	2.210
	Varebeholdninger i alt	0	0	2.099	2.210
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	5.155	8.403
14	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	57	2.445
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	112	0	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	56	6	56	6
	Udskudte skatteaktiver	21	14	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	335	208	0	0
	Andre tilgodehavender	1	281	1.437	1.749
	Periodeafgrænsningsposter	0	0	236	373
	Tilgodehavender i alt	413	621	6.941	12.976
	Likvide beholdninger	11	11	784	254
	Omsætningsaktiver i alt	424	632	9.824	15.440
	Aktiver i alt	16.073	13.391	47.024	45.946

Balance 31. december

Passiver		Modervirksomhed		Koncern	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	125	125	125	125
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.174	3.868	0	0
17	Overført resultat	3.682	3.375	9.856	7.243
18	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250	100	250	100
	Egenkapital i alt	10.231	7.468	10.231	7.468
19	Minoritetsinteresser	0	0	2.842	2.026
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	1.173	1.017
	Andre hensatte forpligtelser	0	0	33	100
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	1.206	1.117
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	7.322	1.998
21	Gældsbreve	0	0	2.733	3.124
22	Leasingforpligtelser	0	0	4.210	4.068
	Deposita	8	8	7	47
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.218	1.171	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.226	1.179	14.272	9.237

Balance 31. december

Passiver	Modervirksomhed		Koncern		
	<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Kortfristet del af langfristet gæld		0	0	2.211	2.104
Gæld til pengeinstitutter		3.207	3.334	5.397	11.374
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	0	132	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35	35	5.691	7.657
Selskabsskat		0	0	564	491
Anden gæld		1.374	1.375	4.046	3.919
Periodeafgrænsningsposter		0	0	432	553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>4.616</u>	<u>4.744</u>	<u>18.473</u>	<u>26.098</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.842</u>	<u>5.923</u>	<u>32.745</u>	<u>35.335</u>
Passiver i alt		<u>16.073</u>	<u>13.391</u>	<u>47.024</u>	<u>45.946</u>

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Modervirksomhed		Koncern	
	2015	2014	2015	2014
Årets resultat	2.864	1.552	2.864	1.552
25 Reguleringer	-2.886	-1.627	6.490	4.871
26 Ændring i driftskapital	343	-6	4.397	705
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	321	-81	13.751	7.128
Renteindbetalinger og lignende	6	43	194	371
Renteudbetalinger og lignende	-493	-309	-1.445	-1.193
Pengestrøm fra ordinær drift	-166	-347	12.500	6.306
Betalt selskabsskat	20	127	-679	-608
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-146	-220	11.821	5.698
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-165	-11.911	-8.597
Salg af materielle anlægsaktiver	0	0	1.621	208
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-100	-125	-100
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	0	86	0
Modtagne udbytter	276	897	0	0
Modtagne afdrag	50	0	50	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	326	632	-10.279	-8.489
Optagelse af langfristet gæld	47	0	7.852	3.480
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.033	-2.671	-2.915
Udbetalt udbytte minoritetsinteresser	0	0	-49	-218
Betalt udbytte	-100	-100	-100	-100
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	0	-67	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-53	-2.133	4.965	247

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Modervirksomhed		Koncern	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Ændring i likvider	127	-1.721	6.507	-2.544
Likvider primo	<u>-3.323</u>	<u>-1.602</u>	<u>-11.120</u>	<u>-8.576</u>
Likvider ultimo	<u>-3.196</u>	<u>-3.323</u>	<u>-4.613</u>	<u>-11.120</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	11	11	784	254
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-3.207</u>	<u>-3.334</u>	<u>-5.397</u>	<u>-11.374</u>
Likvider ultimo	<u>-3.196</u>	<u>-3.323</u>	<u>-4.613</u>	<u>-11.120</u>

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2015	2014	2015	2014
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	0	0	22.846	22.091
Pensioner	0	0	2.765	2.662
Andre omkostninger til social sikring	0	0	452	286
Personaleomkostninger i øvrigt	0	0	1.122	1.092
	0	0	27.185	26.131
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	70	63
2. Andre finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	47	54	0	0
Andre renteomkostninger	446	255	1.445	1.193
	493	309	1.445	1.193
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-147	-114	753	589
Årets regulering af udskudt skat	-7	-11	156	-60
	-154	-125	909	529

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				
Kostpris primo	71	71	71	71
Kostpris ultimo	71	71	71	71
Af- og nedskrivninger primo	-45	-31	-45	-31
Årets af-/nedskrivninger	-14	-14	-14	-14
Af- og nedskrivninger ultimo	-59	-45	-59	-45
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12	26	12	26
5. Goodwill				
Kostpris primo	75	75	3.610	3.610
Kostpris ultimo	75	75	3.610	3.610
Af- og nedskrivninger primo	-75	-75	-3.270	-3.156
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-113	-114
Af- og nedskrivninger ultimo	-75	-75	-3.383	-3.270
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	227	340

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	286	121	11.419	5.915
Tilgang i årets løb	0	165	3.125	5.504
Afgang i årets løb	0	0	-109	0
Kostpris ultimo	286	286	14.435	11.419
Af- og nedskrivninger primo	-38	-26	-1.840	-1.464
Årets af-/nedskrivninger	-4	-12	-264	-376
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	98	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-42	-38	-2.006	-1.840
Regnskabsmæssig værdi ultimo	244	248	12.429	9.579
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	210	210	14.080	10.480

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	0	0	274	0
Tilgang i årets løb	0	0	1.754	274
Afgang i årets løb	0	0	-280	0
Overførsler	0	0	1.194	0
Kostpris ultimo	0	0	2.942	274
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-15	0
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-392	-15
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-407	-15
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.535	259
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	632	0

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	0	0	29.357	28.237
Tilgang i årets løb	0	0	7.033	1.625
Afgang i årets løb	0	0	-1.530	-505
Kostpris ultimo	0	0	34.860	29.357
Af- og nedskrivninger primo	0	0	-15.768	-13.112
Årets af-/nedskrivninger	0	0	-3.602	-3.059
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	0	412	403
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	-18.958	-15.768
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	15.902	13.589
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0	5.658	5.442
9. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	0	1.194	0
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.194
Overført til produktionsanlæg og maskiner	0	0	-1.194	0
Kostpris ultimo	0	0	0	1.194
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	1.194

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	868	868	0	0
Kostpris ultimo	868	868	0	0
Nettoopskrivninger primo	8.099	7.177	0	0
Andel i årets resultat	3.274	1.819	0	0
Udbytte	-276	-897	0	0
Opskrivninger ultimo	11.097	8.099	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.965	8.967	0	0
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Thyborøn Skibrens A/S			Thyborøn	51,1 %
Vestjysk Træemballage ApS			Lemvig	50,5 %
Fadst ApS			Thyborøn	87,5 %

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
11. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	7.023	6.923	7.023	6.923
Tilgang i årets løb	0	100	125	100
Kostpris ultimo	7.023	7.023	7.148	7.023
Nettopskrivning primo	-3.955	-3.929	-3.955	-3.929
Andel i årets resultat	-40	-26	28	-26
Opskrivninger ultimo	-3.995	-3.955	-3.927	-3.955
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.028	3.068	3.221	3.068
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
PM Trading ApS			Thyborøn	50 %
De Røde Barakker I/S			Thyborøn	50 %
Thyborøn Invest A/S			Thyborøn	20 %
Green Energy Supply ApS (koncern)			Sønderborg	50 %
12. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	0	0	834	834
Afgang i årets løb	0	0	-113	0
Kostpris ultimo	0	0	721	834
Opskrivninger primo	0	0	758	444
Årets opskrivninger	0	0	516	314
Tilbageførsel, afhændede kapitalandele	0	0	67	0
Opskrivninger ultimo	0	0	1.341	758
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	2.062	1.592

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
13. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	0	393	393
Kostpris ultimo	0	0	393	393
Opskrivninger primo	0	0	16	20
Årets op-/nedskrivning	0	0	3	-4
Opskrivninger ultimo	0	0	19	16
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	412	409
14. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	0	0	57	2.621
Modtagne acontobetalingen	0	0	0	-176
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	0	0	57	2.445
15. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125	125	125	125
	125	125	125	125
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	3.868	2.351	0	0
Resultatandel	2.306	1.517	0	0
	6.174	3.868	0	0

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
17. Overført resultat				
Overført resultat primo	3.374	3.440	7.243	5.791
Årets overførte overskud eller underskud	308	-65	2.613	1.452
	3.682	3.375	9.856	7.243
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	100	100	100	100
Udloddet udbytte	-100	-100	-100	-100
Udbytte for regnskabsåret	250	100	250	100
	250	100	250	100
19. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser primo	0	0	2.026	1.788
Andel af årets resultat	0	0	865	456
Udloddet udbytte	0	0	-49	-218
	0	0	2.842	2.026
20. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitut	0	0	7.684	2.142
	0	0	7.684	2.142
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-362	-144
	0	0	7.322	1.998
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	5.799	1.442

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
21. Gældsbreve				
Gældsbreve	0	0	3.022	3.885
	0	0	3.022	3.885
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-289	-761
	0	0	2.733	3.124
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0	1.456	1.794
22. Leasingforpligtelser				
Leasinggæld	0	0	5.770	5.267
	0	0	5.770	5.267
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	-1.560	-1.199
	0	0	4.210	4.068

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EKP ApS har pantsat aktier i Danske Fiskeauktioner A/S, nom. 437.500 kr. til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

EKP ApS kautioner for Danske Fiskeauktioner A/S for gæld til leasingselskab.

EKP ApS kautioner for Danske Fiskeauktioner A/S for gæld til realkreditinstitut.

EKP ApS kautioner for Thyborøn Invest ApS for gæld til realkreditinstitut efter ejerandel.

Danske Fiskeauktioner A/S har afgivet ejerpantebrev 1.500 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.956 tkr., samt stillet virksomhedspant på 7.000 tkr. i inventar m.v., hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 11.257 tkr., til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Danske Fiskeauktioner A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 924 tkr. givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.956 tkr.

Noter

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Danske Fiskeauktioner A/S har deponeret aktier til en bogført værdi pr. 31. december 2015 på 60 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut.

Vestjysk Træemballage ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.150 tkr. givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.591 tkr.

Vestjysk Træemballage ApS har til sikkerhed for pengeinstitut tinglyst virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og rettigheder for i alt 1.000 tkr., den regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.924 tkr.

Hvide Sande Frysehus A/S har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.683 tkr. givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.198 tkr.

Hvide Sande Frysehus A/S har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.790 tkr. til sikkerhed for pengeinstitut samt gældsbrev. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 8.198 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 632 tkr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 568 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.658 tkr., jævnfør note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 5.202 tkr.

Noter

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Danske Fiskeauktioner A/S har indgået lejeaftale om udleje af ejendom i Thyborøn. Lejeaftalen kan ikke opsiges før 31. december 2018.

Hvide Sande Frysehus A/S har indgået lejeaftale om udleje af ejendomme i Hvide Sande. Lejeaftalerne kan ikke opsiges før hhv. 31. marts 2018 og 31. december 2020.

Danske Fiskeauktioner A/S har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunde. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side i op til 5 år. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Hvide Sande Frysehus A/S har indgået aftale med Hvide Sande Havn om leje af grunde. Aftalerne er uopsigelige fra udlejers side indtil 2037. Ved lejemålets ophør/overdragelse skal grundene afleveres i ryddet stand.

Thyborøn Skibrens A/S har indgået aftale vedrørende arealleje. Den årlige leje udgør 50 tkr., lejekontrakten kan opsiges af selskabet med 3 måneders varsel. Lejekontrakten har en klausul om reetablering af arealet. Selskabet har endvidere en forpligtelse vedrørende lagerleje. Den årlige leje udgør 62 tkr., og selskabet kan opsiges kontrakten med 3 måneders varsel.

Operationel leasing

Danske Fiskeauktioner A/S har indgået operationel leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Den samlede leasingforpligtelse andrager 48 tkr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør for de sambeskattede selskaber estimeret maksimalt: 564 t.kr.

Noter

	Modervirksomhed		Koncern	
	2015	2014	2015	2014
25. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	18	26	4.263	3.458
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	0	-211	-103
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.273	-1.819	0	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	40	26	-28	26
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	0	-558	-309
Andre finansielle indtægter	-10	-44	-195	-379
Andre finansielle omkostninger	493	309	1.445	1.193
Skat af årets resultat	-154	-125	909	529
Minoritetsinteresser	0	0	865	456
	-2.886	-1.627	6.490	4.871
26. Ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	0	0	111	-544
Ændring i tilgodehavender	342	-155	6.035	-1.361
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1	149	-1.749	2.610
	343	-6	4.397	705